

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,150,631,801	固定負債	7,833,467,562
有形固定資産	19,435,782,307	地方債等	5,838,962,213
事業用資産	8,175,454,827	長期未払金	-
土地	2,366,174,134	退職手当引当金	1,332,427,527
立木竹	141,024,825	損失補償等引当金	-
建物	14,064,266,996	その他	662,077,822
建物減価償却累計額	-8,732,363,231	流動負債	688,514,846
工作物	3,521,186,368	1年内償還予定地方債等	533,773,397
工作物減価償却累計額	-3,199,689,031	未払金	26,954,292
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	86,779,302
航空機	-	預り金	16,220,100
航空機減価償却累計額	-	その他	24,787,755
その他	48,846,630	負債合計	8,521,982,408
その他減価償却累計額	-33,991,864	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	23,615,052,801
インフラ資産	10,985,161,237	余剰分(不足分)	-7,269,216,750
土地	85,756,889	他団体出資等分	-
建物	166,704,221		
建物減価償却累計額	-41,992,576		
工作物	26,145,092,887		
工作物減価償却累計額	-15,775,625,954		
その他	677,998,824		
その他減価償却累計額	-307,090,789		
建設仮勘定	34,317,735		
物品	1,063,888,050		
物品減価償却累計額	-788,721,807		
無形固定資産	6,184,210		
ソフトウェア	1,121,707		
その他	5,062,503		
投資その他の資産	2,708,665,284		
投資及び出資金	722,193,800		
有価証券	-		
出資金	722,193,800		
その他	-		
長期延滞債権	90,167,139		
長期貸付金	-		
基金	1,950,841,847		
減債基金	256,606,000		
その他	1,694,235,847		
その他	-		
徴収不能引当金	-54,537,502		
流動資産	2,717,186,658		
現金預金	1,136,645,753		
未収金	107,140,364		
短期貸付金	35,000,000		
基金	1,429,421,000		
財政調整基金	1,429,421,000		
減債基金	-		
棚卸資産	10,285,885		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,306,344		
繰延資産	-	純資産合計	16,345,836,051
資産合計	24,867,818,459	負債及び純資産合計	24,867,818,459

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	8,183,947,168
業務費用	4,280,441,756
人件費	1,581,264,211
職員給与費	952,995,717
賞与等引当金繰入額	85,959,611
退職手当引当金繰入額	-50,415,099
その他	592,723,982
物件費等	2,603,869,890
物件費	1,448,215,353
維持補修費	136,076,201
減価償却費	820,061,933
その他	199,516,403
その他の業務費用	95,307,655
支払利息	43,238,759
徴収不能引当金繰入額	25,922,419
その他	26,146,477
移転費用	3,903,505,412
補助金等	3,472,247,496
社会保障給付	402,563,079
その他	28,694,837
経常収益	969,187,169
使用料及び手数料	517,641,372
その他	451,545,797
純経常行政コスト	7,214,759,999
臨時損失	865,298
災害復旧事業費	-
資産除売却損	381,934
損失補償等引当金繰入額	-
その他	483,364
臨時利益	20,724,061
資産売却益	13,630,951
その他	7,093,110
純行政コスト	7,194,901,236

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	16,185,224,782	23,441,612,941	-7,256,388,159	-
純行政コスト(△)	-7,194,901,236		-7,194,901,236	-
財源	7,355,512,505		7,355,512,505	-
税金等	4,742,452,326		4,742,452,326	-
国県等補助金	2,613,060,179		2,613,060,179	-
本年度差額	160,611,269		160,611,269	-
固定資産等の変動(内部変動)		173,439,860	-173,439,860	
有形固定資産等の増加		892,677,389	-892,677,389	
有形固定資産等の減少		-985,413,660	985,413,660	
貸付金・基金等の増加		535,429,131	-535,429,131	
貸付金・基金等の減少		-269,253,000	269,253,000	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	160,611,269	173,439,860	-12,828,591	-
本年度末純資産残高	16,345,836,051	23,615,052,801	-7,269,216,750	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,416,397,180
業務費用支出	3,512,891,768
人件費支出	1,637,273,269
物件費等支出	1,833,615,539
支払利息支出	43,238,759
その他の支出	-1,235,799
移転費用支出	3,903,505,412
補助金等支出	3,472,247,496
社会保障給付支出	402,563,079
その他の支出	28,694,837
業務収入	8,292,898,973
税収等収入	4,696,702,579
国県等補助金収入	2,613,060,179
使用料及び手数料収入	535,828,986
その他の収入	447,307,229
臨時支出	483,364
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	483,364
臨時収入	7,093,110
業務活動収支	883,111,539
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,354,304,664
公共施設等整備費支出	783,875,533
基金積立金支出	535,429,131
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	35,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	286,133,951
国県等補助金収入	3,250,000
基金取崩収入	269,253,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	13,630,951
その他の収入	-
投資活動収支	-1,068,170,713
【財務活動収支】	
財務活動支出	522,064,701
地方債等償還支出	522,064,701
その他の支出	-
財務活動収入	752,600,000
地方債等発行収入	752,600,000
その他の収入	-
財務活動収支	230,535,299
本年度資金収支額	45,476,125
前年度末資金残高	1,074,949,528
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,120,425,653
前年度末歳計外現金残高	19,061,361
本年度歳計外現金増減額	-2,841,261
本年度末歳計外現金残高	16,220,100
本年度末現金預金残高	1,136,645,753